.lado
r^-f^í t«-i rsa O

sp^' .48di«a»;S iM^xyag'«g»»fffiirá%ifff-
!;ijfcInt.^ERM^tfMlOO^C'OJ^tVl o*f»oWo 2.

ã?
,«9

iv^v- -

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N** 00.015/2023

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições iegais e de acordo com o termo do da

Lei 14.133/2021, AUTORIZO, por este termo, a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

011/2023, que tem como objeto para contratação direta de empresa especializada para

fornecimento e serviços de manutenção de bombas e bicos injetores para atender a frota

de veículos do município de Fortaleza dos Nogueíras/MA, visando dar destino final adequado

e ambientalmente correto o presente processo, com fundamento no Art. 75, da Lei n. 14.133/2021,

atualizada pelo Decreto n° 11.317 de 29 de dezembro de 2022, nos termos do Parecer Jurídico e

de acordo com os demais documentos que instruem o presente processo de contratação.

Contratada:

FRANCA DIESEL LTDA, CNPJ n° 22.824.034/0001-33 - endereço à Rua 13, n° 525, Bairro São

Félix, Balsas/MA, CEP: 65.800-000.

Vencedora dos itens por ter cotado pelo menor valor de R$ 90.700,00 (noventa mil e

setecentos reais).

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 31 de janeiro de 2022.

.N COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

tüf

CNPJ ne 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, 22 - Bairro Girassol - CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA